PENVEIHKA CEBEPHA MAKEJAOIHAJA
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Bp3 ocuoga na wiren 48 cras (2) Touka 6, anen 145 cras
(2) w umen 227 om 3aK0OHOT 24 BMCOKOTO 00pasopaHue
(.,Cryxben sectmx na PemyGauka Maxenonuja™ 6p. 82/18 n
Crnymben Becunk Ha Penyonnka Cepepna Makedonuja™ Gp.
178/21), OaGopor 34 akpeluTalMja Ha BUCOKOTO obpasopalue
Ha Peryonuka Cesepra Makegonuja, mHa csojata 17-1a
ceanuua. ogpxana na 18.11.2024 roamua, fjoHece:

PEIMMEHHUE

3a akpegutannja Ha CTygHcKaTa nporpaMa
»Ko3mMeTnKa co ecTeTnka®, npB HHKIYC HA
AKANEMHCKH CTYIHH - AoAMNAoMeKH eTyaun (180
EKTC), na @akynaTeToT 33 MEAHUHHCKH HAYKH NPy
Yausepsutet Bo TeToBo

1. Ce axpemutupa Cryamckata nporpama ,,Koimernxa co
eeTeTHKA"™, IPB LHMK/IYC Ha aKaAeMCKH CTY.AMH - HOAUILIOMCKH
cryari (180 EKTC), va @akyATeror 32 MEIMIIMHCKH HAYKH
mpx Yumsepsurer po TeToro, cormacHo 3aK0oHOT 32 BHCOKOTO
obpaszoranue*, Ypenbara 3a HOPMATHBUTE U CTAHZAPIMTE 22
OCHOBAILE 1A BHCOKOOOPA30BHH YCTAHOBM M 34 BpLISHE
BucokoobpazoeHa aegjroct (,.Ciymxden Becunk Ha PeuyOuiuka
Makenonuja™ 6p. 103/10, 168/10 1 10/11) n Knacnduxanniara
Ha HAYYHO-MCTPAKYBAYKH MOAPAYjd, TONMHA W 0D1acTH
cnopen MefynapoamnaTa fipackatnera knacuukaiyja (1anena
karo [Tpunor | va nasepenara Ypenda).

2. Axpennranijara 3a CTyIMCKaTa NPOrpaMa 04 To4ka 1 Ha oBa
PEIICHHEE ¢ 34 MCPHOJ 01 MET CTY/IMCKM TOJIHHN, NOYHYBA]KH 071
akanemcra 2024/2025 roguna.

3. Mo zappmysame na cryaunTe na CTyuekari nporpava o
To4Ka 1 071 OBa pelIeHKE, CTYAEHTOT ce cTekHyBa co 180 EKTC
KPEAWTH M CC CTEKHYRA €O AK4IEMCKMOT HA3HE: JiunaomMupan
Mo KOZMETHKA M ECTETHKA / BO MEIYHAPOTHHOT TIPOMET
arxagemckuoT HasHe: Bachelor of Science in Cosmetics with
Aesthetics.

4. Hayano-ucrpaxysauko noapatje: 3 MeammiHckl HAVEH K
3PABCTRO

Hayuno-ucrpaxysaixo noie: 306 @apmanuja
Hayuno-uctpamyeadka oOnacr: 30603 DapMaxoreHeTHKa,
30608 Buorexuoaoruja, 30616 JIpyro.

3. bpojor ua cTyaenTH Kou MOKAT A OHIAT 3aTUINAHH BO [IPEA
TOIMHA, HA HABEIEHATA CTYAMCKA NPorpaMa o Touka 1 Ha osa
petnemie u3ttecysa 40 cryaenty.

6. OBa peleHde ¢ KOHSYHO ¥ BICIYBE B0 CHIA CO JCHOT Ha
JAOHECYBAKETO.

ATEHIMJA 3A KBAJTHTET BO BHCOKOTO OLPA3OBAHHE . )
0IEOP 3A AKPEJMTAIIUJA HA BIICOKOTO OBPA3OBAHHE BORDI PER AKREDITIM I ARSIMIT TE LARTE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Né bazé té nenit 48 paragrafi (2) pika 6. nenit 145
paragrafi (2) dhe nenit 227 (& Ligjit pér arsimin e lart¢ (,,Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Magedonisé™ nr. 82/18 dhe ,.Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Maqedonisé s& Veriut™ nr. 178/21).
Bordi i Akreditimit t&8 Arsimit t€¢ Larté i Republikés st
Magedonisé s& Veriut, n& mhledhjen e 17-t&8 mbajtur mé 8.X1
2024 solli;

AKTVENDIM

pér akreditimin e programit studimor ,, Kozmetiké
me Estetiké”, cikli i paré i studimeve akademike -

studime deridiplomike (180 SETK), t& Fakultetit t&
Shkencave Mjekésore né Universitetin e Tetovés

1. Akreditohet programi studimor ,Kozmetiké me Estetike".
ciklii paré i studimeve akademike - studime deridiplomike (180
SETK), t€ Fakulietit t& Shkencave Mjekésore né Universitetin ¢
Tetovés, né pérputhje me Ligjin pér arsimin e lart€*, Dekretin
pér normat dhe standardet pér themelimin e institucionit t¢ larté
arsimor dhe kryerjen e veprimtarisé s¢ arsimit 18 lartg (., Gazeta
Zyriare e Republikés s& Magedonisg€” nr, 103/10, 168/10 dhe
10/11) dhe Klasifikimi i sferave, fushave dhe lémenjve
shkencorg-hulumtues sipas  Klasifikimit Ndérkombéar &
Fraskatit (e dhéné si Shtojcé 1 t& Dekretit t¢ theksuar.)

2. Akreditimi i programil studimor nga pika 1 e kétij vendimi
&shid pér periudhén prej pesé vitesh studimore duke filluar nga
viti akademik 2024/2025.

3. Pas mbarimit t& studimeve né programin studimor t& pikés |
t¢ ketij vendimi, studenti fiton 180 SETK kredi dhe merr titullin
akademik: I diplomuar né kozmetiké dhe estetiké / né
qarkullimin ndérkombétar titullin akademik: Bachelor of
Science in Cosmetics with Aesthetics.

4. Sfera shkencore-hulumtuese: 3 Shkencat mjekésore dhe
shéndetési

Fusha shkencore-hulumtuese: 306 Farmaci

Lémia shkencore-hulumtuese: 30603 Farmakogjenetiké, 30608
Bioteknologji, 30616 Tjetér. .
5. Numri i studentéve g& mund t€ regjistrohen ng vitin e parg t&
programil studimor 1€ pércaktuar né pikén 1 t€ kétij vendimi
gshtt 40 studenig,

6. Ky Aktvendim &shté pérfundimtar dhe hyn ng fugi ditén e
miratimit.
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ObpaiznomeHnme

TTo npemxoano aonecenata Onnyka 6p. 02-3565/1 on
30.11.2023 roauna oi crpana Ha CenaToT Ha YIIHBEP3HIET BO
Teroso, 3a yesojysaise na Ctynuckata nporpama ,, Kosmeruxa
€0 eCcTeTHKA®, TpPR LMKIYC HA AakKaieMCKHM CTyiMM -
gomamiomcky eryaun (180 EKTC), na Paxynreror 3a
MEMMIHCKH  Haykw npy  Yumsepsuter Bo Teromo, 1o
ATeHumjara 3a KBAIATCT BO BHCOKOTO 0OpazoBanKe, 0JHOCHO
QndopoT 38 akpeAUTalLKja Ha BHcokoTo o0pasoBaHue, 10CTABY
fapame co rmeen op. 22-4838/1 on 18.12.2023 roauna (Ham
fp. 08-1565/1 ox 21.12.2023 rogmna) 2a nOpH@akame Ha
enafopar, OAHOCHO 33 AKPEINTaNMja WA  MPEAMETHATA
CTYIHMCKA IporpaMa,

OubopoT 3a akpeauTalija Ha BUCOR0T0 00pasoBuHMe,
Opras Ha ATCHIIM]ATA 32 KBAIHWTET BO BHCOKOTO 00pasoBaHue,
na 9-ta cemnmua, oap:xana na 07.08.2024 roauna, gopmupa
Crpyuma koMuCHja 3a pasrieayBame Ha OapameTo 73a
AKpeAMTalMjd, €O NPHAPYKHATA  JOKYMEHTauWja ©
NOATOTRYRAH:C Ha M3gewTa] 1o onsoc ua Oapamero H
JLOKYMEHTAIIH]aTa.

Bp3 ocnoBa ma TO3WTHBHATA OLEHKA COAPKAHA BO
Mspemrrajor nma Crpyumata komwucuja, Op. 08-1565/9 on
19.11.2024 roguHa, corjacHo 3aKOHOT 32  BHCOKOTO
oDpazoBanue®, Ypesbard 38 HOPMATHEUTE M CTAHAAPIUTE 33
OCHOBAIRC HA BHCOKOODDA30BHH VYCTAHOBM M 34 BpILEH:E
BHCOKoOOpazosna aejuoct (.. CayxOeH BecHur Ha Penydauka
Makenoumja® Gp. 103/10. 168/10 u 10/11) n Knacudukaugjara
A HAYMHO-HCTPRLKYBAMKE TIONpAtja, TOMMWA # 067acTH,
criopes, MelyHaponHara (ppackarueBa wiacupHxaudja u
IlpaBuIHEKOT 3a OpraHMzaiMjaTa. padoTaTd, HAYMHOT Ha
OUIYUYRAILE, METOAONOrM]ATA 34 akpeAHTAIHja H eBaTyalja.
CTAMLApAMTE 34 AKPSAMTALLIjA M CBANYalMja. KaKo W APYTH
Npamaisa Bo Bpeka co paborara na Oubopor 3a akpeauraumja
M eBalyauHja Ha BHcoxkoTo oOpasoBanue (,.Cayx0eH BeCHHK Ha
Penybrmka  Maxkenounja™  ©op.  151/12), Oundopor 3a
akpeiMTauMia HA BMCOKOTO 00pazoBaHWe, Ha cRojarta 17-Ta
cennwia, ogpkana na 18.11.2024 roamua. ojuyud kaxo Bo
IMCIOZUTHEOT HA 0BA PELIEHHE.

[lpaBra moyka: PemcHueTo 3a akpeautauuja va CTyaucKaTa
nporpaMa & KoHedHO H NPOTHR HET0 MOXKC ja ce TIojHece
Ty#0a 1o Yupasuuor cyu.

[Ipercenaren
a OnBopoT 32 AKpearTalM|a Ha BHCOKOTo ofpaloranye

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

ATEHLIAJA 3A KBATUTET BO BHCOKOTO OBPA3OBAHHE  AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE
OJBOP 3A AKPEJHTAIIJA HA BHCOKOTO OBPA3OBAHHE BORDI PER AKREDITIM I ARSIMIT TE LARTE

Arsyetim

Pas Vendimit t& miratuar mé paré nr. 02-3565/1 i
datgs 30, XI. 2023 nga ana e Senatit t& Universitetit t&
Tetoves, pér miratim 1€ programil studimor ,,Kozmetiké me
Estetiké®. cikli i parg i studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK). t&¢ Fakultetit t&¢ Shkencave
Mijekésore né Universitelin e Tetovés, deri te Agjencia pér
Cilési né Arsimin e Lartg, pérkatésisht Bordi i Akreditimit
t& Arsimit t& Lart€ dorézoi kérkesé me nr. e tyre 22-4838/1
i datés 18. XII. 2023 (nr. yng& 08-1565/1 i datés 21. XIIL.
2023) pér pranimin e elaboratit, pérkatésisht akreditimin e
programit studimor né fjalé.

Bordi i Akreditimit t& Arsimit t€ Lart€, organ i
Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Larté, n& mbledhjen e 9-
t€é t& mbajtur mé 07.08 2024, formoi Komision Profesional
pér shgyrtimin @ e  kérkesés pér akreditim @ me
dokumentacionin e bashkéngjitur dhe pérgatitien e raportit
lidhur me kérkesén dhe dokumentacionin.

Bazuar né vler#simin pozitiv q& pérmban Raporti i
Komisionit Profesional, nr, 08-1565/9 datés 19.X1 2024, né
pérputhje me Ligjin p&r arsimin e lartg*, Dekretin pgr
normat dhe standardet pér themelimin e institucionit t&
arsimit t& larté dhe kryerjen e veprimtarisé s& arsimit t& larté
(.,Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé” nr. 103/10,
168/10 dhe 10/11) dhe Klasifikimi i sferave, fushave dhe
lémenjve  shkencorg-hulumtues  sipas  Klasifikimit
Ndérkombétar t& Fraskatit dhe Rregulloren pér organizimin,
punén, ményrén e vendosjes, metodologjing ¢ akreditimit
dhe evaluimit, standardet e akreditimit dhe evaluimit, si dhe
geéshtje tejra né lidhje me punén e Bordit t& Akreditimit dhe
Evaluimit t& Arsimit té Larté (,,Gazeta Zyrtare e Republikés
s& Magedanisé™ nr. 151/12), Bordi i Akreditimit & Arsimit
t¢ Lart8, né mbledhjen & 17-t8 mbajtur m& 18.XT 2024,
vendosi si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

Késhillé juridike: Aktvendimi pér akreditimin e programit
studimor éshté pérfundimtar dhe kundér 1ij mund té dorézohet
padi né Gjvkatén Administrative.

Kryetar
i Bordit t8 Akreditimit (€ Arsimit (& Lar(é




